

UROCZYSTOŚĆ CHRYSYTA KRÓLA – 20 LISTOPADA, 2005

Kończąc kolejny rok liturgiczny, oddajemy dziś cześć Chrystusowi Królowi. W dzisiejszą uroczystość uświadomiamy sobie królowanie Chrystusa. On jest innym władcą. Jak usłyszymy w prefacji, jest to królestwo sprawiedliwości i miłości, prawdy i pokoju. Jego panowanie i królowanie jest wieczne. W Jezusie Chrystusie, poddanym Ojcu, Pierworodnym spośród zmartwychwstałych, Bóg – Dobry Pasterz – wychodzi na spotkanie ludzi i staje się dla nich przewodnikiem.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela, 20 listopada

14:00 – ++ Jan, Stanisław Charuba (13 rocz. śmierci) – żona z rodziną

Niedziela, 27 listopada

14:00 – + Marianna Para (20 rocz. śmierci) – syn z rodziną

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

MSZA ŚW. W NORCROSS

SPOTKANIE ŻYWEGO RÓŻAŃCA

Dzisiaj w niedzielę, 20 listopada po Mszy św. odbędzie się spotkanie Żywego Różańca.

SPOTKANIE

Bezpośrednio po Mszy św. spotkanie wszystkich, którzy są zainteresowani organizacją Sylwestra.

ADWENT

Przyszła niedziela rozpoczyna nowy okres liturgiczny – Adwent. Poprzez ten czas mamy przygotować się do świąt Bożego Narodzenia, podczas których wspominamy pierwsze przyjście Jezusa na ziemię oraz jest to czas przygotowania do powtórnego przyjścia Chrystusa Pana na końcu czasów.

Cechami charakterystycznymi w tym okresie się : Roraty – Msza św. sprawowana ku czci Najświętszej Maryi Panny; świeca – symbol Jezusa Chrystusa oraz wieniec adwentowy z czterema świecami odmierzający upływający czas Adwentu.

MSZA ŚW. – Obrzęd pokoju

Kościół prosi teraz przez kapłana o udzielenie pokoju i jedności dla wspólnoty wierzących i całej ludzkiej rodziny. Następnie celebrans wypowiada życzenie pokoju: „Pokój Pański niech zawsze będzie z Wami”, a zgromadzenie odpowiada: „I z duchem Twoim”. Potem kapłan zachęca do przekazania sobie znaku pokoju. Dawniej był to tzw. pocałunek pokoju. Dzisiaj forma przekazania znaku pokoju bywa różna, zależnie od kultury czy lokalnej tradycji. Można to uczynić w milczeniu lub wypowiedzieć słowa: „Pokój Pański niech zawsze będzie z tobą” lub krócej: „Pokój z tobą”. Przyjmujący

odpowiada: „Amen”. Należy jednak zachować jednolity znak w całym zgromadzeniu.

Ponieważ sam Jezus udziela nam pokoju, jesteśmy wezwani, by dzielić się tym darem. Niemożliwa jest komunia, czyli wspólnota z Bogiem, bez komunii z bliźnimi. Spójrz serdecznie na brata, siostrę stojących obok Ciebie. Kościół jest wszak domem, rodziną, wspólnotą osób. Także od Ciebie zależy, czy będzie to pusty gest, czy głęboko przeżyty symbol. Celebrans łamie Chleb eucharystyczny. Dawniej, kiedy używano dużych bochenków chleba, ta czynność miała znaczenie praktyczne i była bardziej wymownym znakiem. Dzisiaj, kiedy używamy małych hostii, połamana zostaje tylko jedna duża Hostia przeznaczona dla kapłana. Ten gest wykonał Jezus podczas Ostatniej Wieczerzy. W czasach apostołskich całą Mszę nazywano **łamaniem Chleba**. Ten gest oznacza, że wierni, choć liczni, tworzą jedno ciało (Kościół) przez przyjmowanie cząstki z jednego Chleba, którym jest Chrystus. Kapłan wpuszcza do kielicha cząstkę Hostii. Ten znak wywodzi się najprawdopodobniej z dawnej liturgii papieskiej. Podczas łamania Chleba zgromadzenie śpiewa lub recytuje „Baranku Boży”, zwracamy się do samego Jezusa. To nawiązanie do baranka paschalnego. Izraelici w noc wyjścia z Egiptu skropili drzwi domów jego krwią i to ochroniło ich od śmierci. Krew Jezusa-Baranka wybawia nas od śmierci i grzechów. Rozdzielone od siebie Ciało i Krew oznaczają śmierć. Zmieszanie obu postaci, którego dokonuje kapłan, można odczytać jako symbol Zmartwychwstania. Ciało i Krew są znowu razem, bo Jezus żyje.

KOLEKTA

Składka z ostatniej niedzieli:

Lawrenceville – \$261.00

Norcross – \$96.00.

Serdeczne – Bóg zapłać!